### Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Zentraler Dienst 5-10

## Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0452/2018 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Jugendhilfeausschuss	06.12.2018	zur Kenntnis

#### Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 26.09.2018

#### Inhalt der Mitteilung

Eine Berichterstattung zu den Punkten Ö1 bis Ö6 und Ö9 bis Ö11 ist nicht erforderlich.

Zu TOP Ö 7; Förderung der Dacherneuerungskosten für die Kindertagesstätte im Wohnpark Bensberg, Reginharstraße 13, 51429 Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0304/2018)

Aufgrund der Insolvenz des Trägers und der Dringlichkeit der Maßnahme wird diese durch die Stadt Bergisch Gladbach unmittelbar durchgeführt. Die Hochbauplanung ist entsprechend beauftragt.

Zu TOP Ö 7.1.; Interessenbekundung für die Übernahme der Trägerschaft der Kindertagesstätte Karl-Philipp-Straße 18 und Reginharstraße 13 sowie des Offenen Ganztags an der Städt. Gemeinschaftsgrundschule Lehmpöhle (DS-Nr. 0388/2018)

Es haben 5 Träger ihr Interesse bekundet. Die entsprechende Beschlussvorlage wird in diese Sitzung als Tischvorlage eingebracht.

Zu TOP Ö 8; Anschlussqualifizierung 160+ für Kindertagespflegepersonen in Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0297/2018)

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die erste Anschlussqualifizierung wird in Kürze beginnen.

# Zu TOP N 4.; Trägerauswahl für die Betriebsträgerschaft einer fünfgruppigen Kindertageseinrichtung am Standtort Reiser/Im Mondsröttchen

Es wurde beschlussgemäß verfahren. Der Träger wurde über den Beschluss in Kenntnis gesetzt.

#### Zu TOP N 5; Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII

Es wurde beschlussgemäß verfahren. Der Antragsteller wurde über den Beschluss in Kenntnis gesetzt.